
1 

 

V Y S O K Á  Š K O L A  E K O N O M I C K Á  V  P R A Z E 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

 
Jméno studenta: Karolína Sedláčková  
 
Název práce: Osobní automobil v obchodním majetku právnických a fyzických 

osob 

Vedoucí práce: Marina Purina 

Oponent práce: Ing. Michal Hora, Ph.D.  

 

 
1. Náročnost tématu na:   

 

-  teoretické znalosti 
 

průměrné 
 

 
 

  vstupní údaje a jejich zpracování  nadprůměrné 
 

-  použité metody  nadprůměrné 
 

2. Kritéria hodnocení práce:   
 

 

 stupeň splnění cíle práce 
 

výborně 
 

  
 

 

 samostatnost při zpracování (nehodnotí 

oponent)  výborně 
 

  -  logická stavba práce  výborně 
 

  adekvátnost použitých metod  výborně 
 

  hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu  výborně 
 

  stylistická úroveň  výborně 
 

  práce s literaturou včetně citací  výborně 
 

  formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  výborně 
 

 
3. Využitelnost výsledků práce pro teorii i praxi hodnotím jako nadprůměrnou.  

 

4. Připomínky k práci a komentáře:  
 

Bakalářská práce zkoumá problematiku osobních automobilů zařazených do obchodního 
majetku právnických a podnikajících fyzických osob, a to z daňového i účetního hlediska. 
Autorka detailně popisuje s tím spojenou legislativu a vysvětluje veškeré účetní operace, ke 
kterým při pořízení, využívání a vyřazení automobilu může dojít. Těžištěm práce je 
bezesporu její praktická část, kde autorka rozebírá situace reálně existujících osob (právnické 
a fyzické) a radí, jaký konkrétní postup by pro ně byl nejvýhodnější.  

 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi:  
 

1) Popište rozdíl mezi operativním a finančním leasingem. Jak se účtují u nájemce a 
pronajímatele? Kdy je vhodnější finanční leasing, a kdy naopak operativní? Jaký 
pohled na tuto situaci je zakotven v novém IFRS 16? 

 
 



2 

 

 
6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň  

výborně. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 22. června 2020 

 
 
 
 
 
  

Marina Purina 
Katedra finančního účetnictví a auditingu, 
VŠE v Praze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


